

Dodatek č. 2

SMLOUVY O DÍLO

(uzavřena dle ust. § 2586 – 2635 zákona č.89/2012 Sb., občanského zákoníku)

I. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:

Město Kynšperk nad Ohří

Jana A. Komenského 221/13, Kynšperk nad Ohří

Jednající: Marek Matoušek, starosta

IČO: 00259454

DIČ: CZ00259454

Dále jen „objednatel“

a

Zhotovitel:

BOLID M s. r. o.

Praha, Voršilská 2085/3, PSČ 110 00

Jednající: Petr Stránský, prokurista

Bankovní spojení: ČSOB 177635095/0300

IČO: 26347741

DIČ: CZ26347741

Dále jen „zhotovitel“

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli tuto smlouvu o dílo:

PŘEDMĚT DODATKU

Předmětem dodatku č. 1 je nepodstatná změna smlouvy o dílo č. 12/2024 (1) uzavřené dne 28.04.2024 v souladu s rámcovou smlouvou o dílo na předmět veřejné zakázky „Oprava městské branky“ uzavřené dne 27.11.2023 mezi Městem a zhotovitelem BOLID M s.r.o., se sídlem Voršilská 2085/3, 110 00 Praha 1, IČO 26347741 v souladu s ustanovením zákona č. 134/2016Sb., o zadávání veřejných zakázek, § 222 a rámcovou smlouvou.

Jedná se o změnu v rozsahu díla s vlivem na cenu díla:

- 1) V průběhu stavby **nebyly** realizovány činnosti „Restaurátorský průzkum fasády a vnitřních omítek“ a „Archeologický dohled a průzkum“
- 2) V průběhu díla, po demontáži roubené části stavby bylo zjištěno, že konstrukce stávajícího štítu č.p. 8 je výrazně nestabilní a hrozí jeho nekontrolované zřícení. Na základě vyhodnocení stavu statikem, technickým a autorským dozorem bylo provedeno zajištění těchto havarijních konstrukcí pomocí těžkého trubkového lešení, montážních ocelových podpěr a tesařských trámových konstrukcí. Z důvodu hrozby z prodlení bylo zabezpečení sousední stavby proti zřícení a zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví pracovníků na stavbě provedeno okamžitě.
Cena víceprací byla stanovena na základě zhotovitelova návrhu kalkulace přiměřených přímých nákladů, které byly odsouhlaseny TDI.
- 3) Narovnání skutečného množství a druhu stavebního odpadu.

Číslo rámcové smlouvy: 100/2023
Číslo smlouvy: 12/2024 (1), Dodatek č. 2

PŮVODNÍ ZNĚNÍ odstavce 1) článku VIII. CENA ZA DÍLO

- 1) *Cena za dílo, sjednaná dohodou obou smluvních stran na předmět a rozsah díla uvedený v čl. II. bod 2 této smlouvy je sjednána ve výši **1.751 246,54 Kč** (slovy - jeden milion sedm set padesát jedna tisíc dvě stě čtyřicet šest korun českých padesát čtyři haléřů) bez DPH.*

NOVÉ ZNĚNÍ odstavce 1) článku VIII. CENA ZA DÍLO

- 1) *Cena za dílo, sjednaná dohodou obou smluvních stran na předmět a rozsah díla uvedený v čl. II. bod 2 této smlouvy je sjednána ve výši **1 755 982,02 Kč** (slovy – jeden milion sedm set padesát pět tisíc devět set osmdesát dva korun českých dva haléře) bez DPH.*

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změn.
2. Obě strany smlouvy prohlašují, že si Dodatek č. 2 přečetly, s jeho obsahem souhlasí a že byl sepsán na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů.
3. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její elektronický originál.
4. Dodatek je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, do tohoto Dodatku.
5. Uzavření Dodatku č. 2 bylo schváleno usnesením Rady města Kynšperk nad Ohří č. RM 299/2024 ze dne 20.11.2024 a jeho následnou revokací ze dne 04.12.2024.

Přílohy

1. Změnové listy
 - a) Změnový list ZL 1 – méněpráce
 - b) Změnový list ZL 2 – vícepráce
 - c) Změnový list ZL 3 - méněpráce

Za objednatele:

Za zhotovitele:

.....
Marek Matoušek, starosta

.....
Petr Stránský, prokurista



IČ: 263 47 741, DIČ: CZ 26347741, Č.ú.: 177 635 095/ 0300, info@bolid-m.cz, www.bolid-m.cz

BOLID M s.r.o. (sídlo firmy)
Voršílská 2085/3
110 00 Praha

BOLID M s.r.o., OZ Mariánské Lázně
Husova 654/36
353 01 Mariánské Lázně

BOLID M s.r.o., OZ Plzeň
Chotikov 53
330 17 Chotíkov

KYNŠPERK NAD OHŘÍ, DLOUHÁ čp.8 a 9. - ZMĚNOVÉ LISTY - VP/MP

ZL.č.	Popis změnového listu	Cena odpočtu	Cena přípočtu	Vliv na smluvní cenu
ZL1	RESTAURÁTOR A ARCHELOG - omezení rozsahu prováděných prací v roce 2024.	236 352,41	0,00	-236 352,41
ZL2	HAVARIJNÍ STATICKÉ ZAJIŠTĚNÍ - PODCHYCENÍ A ZAJIŠTĚNÍ ŠTÍTU OBJEKTU		242 247,40	242 247,40
ZL3	STAVEBNÍ ODPADY - změna objemu kategorií stavebního odpadu	36 808,20	35 648,69	-1 159,51
	CELKEM CENA BEZ 21%DPH	273 160,61	277 896,09	4 735,48

ZL1	RESTAURÁTOR A ARCHELOG - omezení rozsahu prováděných prací v roce 2024.	dne: 24.10.2024
-----	---	-----------------

Výsledný vliv na smluvní cenu dodatku č.1 (rozsah prováděných prací v roce 2024).	zvýšení /-snížení	-236 352,41
---	-------------------	-------------

Popis změny: Na základě vzájemné dohody s investorem nebyly tyto práce prováděny v letošním roce 2024. Tyto práce budou provedeny v příštím roce 2025.

pol.	č.p.	ceník	Popis položky	J	Množství	JC	Cena odpočtu	Cena připočtu
		ON	Ostatní náklady					
SoD	198	OST 01	Restaurátorský průzkum fasády a vnitřních omítek	kompl	1,000	112 284,00	112 284,00	
SoD	200	OST 03	Archeologický dohled a průzkum	m3	34,831	3 562,00	124 068,41	
			Celkem bez DPH				236 352,41	0,00



IČ: 263 47 741, DIČ: CZ 26347741, Č.ú.: 177 635 095/ 0300, info@bolid-m.cz, www.bolid-m.cz

BOLID M s.r.o. (sídlo firmy)
Voršílská 2085/3
110 00 Praha

BOLID M s.r.o., OZ Mariánské Lázně
Husova 654/36
353 01 Mariánské Lázně

BOLID M s.r.o., OZ Plzeň
Chotíkov 53
330 17 Chotíkov

KYNŠPERK NAD OHŘÍ, DLOUHÁ čp.8 a 9. - ZMĚNOVÉ LISTY - VP/MP

ZL2 HAVARIJNÍ STATICKÉ ZAJIŠTĚNÍ - PODCHYCENÍ A
ZAJIŠTĚNÍ ŠTÍTU OBJEKTU

dne: 24.10.2024

Výsledný vliv na smluvní cenu.

zvýšení / ~~snížení~~

242 247,40

Popis změny: V průběhu provádění prací byl zjištěn havarijní stav části stropní dřevěné konstrukce a dále pak havarijní stav hrázdného štítu objektu, proto muselo být neodkladně provedeno statické zajištění těchto havarijních konstrukcí pomocí těžkého trubkového lešení, montážních ocelových podpěr a tesařských trámových konstrukcí ze zajištěním pomocí napínacích popruhů.

pol.	č.p.	ceník	Popis položky	J	Množství	JC	Cena odpočtu	Cena přípočtu
NP	ZL2 - 001	R001	Montáž těžkého trubkového lešení pro založení tesařské zajišťovací konstrukce včetně navezení a pronájmu po dobu zajištění.	m3	108,000	545,00		58 860,00
NP	ZL2 - 002	R002	Dodávka a montáž tesařského zajištění pomocí dřevěných hranolových konstrukcí, postupnou montáží a stabilizací objektu s vysokou opatrností a postupným podpíráním pomocnými montážními vzpěrami, vysoká složitost a obtížná manipulace ve stísněných prostorech.	m3	1,650	74 856,00		123 512,40
NP	ZL2 - 003	R003	Dodávka a montáž napínacích popruhů	mb.	15,000	1 245,00		18 675,00
NP	ZL2 - 004	R004	Dodávka a montáž podpěrných ocelových stojek pevnostních	ks	3,000	5 450,00		16 350,00
NP	ZL2 - 005	R005	Dodávka a montáž podpěrných ocelových stojek pevnostních	ks	3,000	5 450,00		16 350,00
NP	ZL2 - 006	R006	Hygienická a bezpečnostní opatření	kpl.	1,000	8 500,00		8 500,00
			Celkem bez DPH				0,00	242 247,40

SoD - smlouva o dílo

NP - nová položka

VÝPIS ŘEZIVA

	popis	šířka	výška	délka	kusů	
	trám	0,25	0,3	5,5	1	0,4125
	trám	0,15	0,15	5	11	1,2375
						1,650



IČ: 263 47 741, DIČ: CZ 26347741, Č.ú.: 177 635 095/ 0300, info@bolid-m.cz, www.bolid-m.cz

BOLID M s.r.o. (sídlo firmy)
Voršílská 2085/3
110 00 Praha

BOLID M s.r.o., OZ Mariánské Lázně
Husova 654/36
353 01 Mariánské Lázně

BOLID M s.r.o., OZ Plzeň
Chotíkov 53
330 17 Chotíkov

KYNŠPERK NAD OHŘÍ, DLOUHÁ čp.8 a 9. - ZMĚNOVÉ LISTY - VP/MP

ZL3 STAVEBNÍ ODPADY - změna objemu kategorií
stavebního odpadu

dne: 24.10.2024

Výsledný vliv na smluvní cenu.

zvýšení / snížení

-1 159,51

Popis změny: V průběhu provádění prací bylo zjištěno, že skutečně odvezené množství odpadů neodpovídá předpokládanému množství odpadu dle rozpočtu smlouvy.

pol.	č.p.	ceník	Popis položky	J	Množství	JC	Cena odpočtu	Cena přípočtu
	D96		Přesuny sutí a vybouraných hmot					
SoD	192	979990001R00	Poplatek za skládku stavební sutí	t	51,590	691,00		35 648,69
SoD	193	979990107R00	Poplatek za uložení sutí - směs betonu, cihel, dřeva, skupina odpadu 170904	t	18,590	1 980,00	36 808,20	
			Celkem bez DPH				36 808,20	35 648,69

SoD - smlouva o dílo
NP - nová položka